3

Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

	__._____.2020
	г. Красноярск
	№ ____

Об отнесении деятельности субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) деятельности субъектов естественных монополий в сфере услуг
в транспортных терминалах, портах и аэропортах в Красноярском крае, включенных в реестр субъектов естественных монополий и не вошедших
в перечень субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах, государственное регулирование которых осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ, пунктом 5 Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) деятельности субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах
в Красноярском крае, включенных в реестр субъектов естественных монополий и не вошедших в перечень субъектов естественных монополий
в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах, государственное регулирование которых осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 14.04.2020 № 223-п,
на основании пункта 3.22.3 Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-р, пунктов 35, 36 Административного регламента исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) деятельности субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах, аэропортах в Красноярском крае, включенных в реестр субъектов естественных монополий и не вошедших в перечень субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах, государственное регулирование которых осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, утвержденного приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 22.04.2020 № 45-о, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отнести деятельность субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) деятельности субъектов естественных монополий в сфере услуг
в транспортных терминалах, портах и аэропортах в Красноярском крае, включенных в реестр субъектов естественных монополий и не вошедших
в перечень субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах, государственное регулирование которых осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, согласно приложению к приказу.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте министерства тарифной политики Красноярского края (www.mtpkrskstate.ru).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края			                                       М.Ю. Пономаренко

2

	Приложение
к приказу министерства тарифной политики Красноярского края
от ___.________2020 № _____

Перечень
субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах по категориям риска
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) деятельности субъектов естественных монополий
в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах в Красноярском крае, включенных в реестр субъектов естественных монополий и не вошедших в перечень субъектов естественных монополий в сфере услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах, государственное регулирование которых осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

	№ п/п
	Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН
	Адреса
	Критерии рисков, баллы
	Категория риска по сумме баллов

	место нахождение юридического лица (индивидуального предпринимателя),
	место фактического осуществления деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	Плановый объем необходимой валовой выручки подконтрольного субъекта в очередном финансовом году на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к определенной категории риска:

	Наличие выданных Министерством  в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, вступивших в законную силу постановлений о назначении административного наказания подконтрольному субъекту, его должностным лицам за совершение административного правонарушения, предусмотренного КоАП РФ
	Наличие у подконтрольного субъекта утвержденной
в установленном порядке инвестиционной программы
	Невыполнение в установленный срок выданных Министерством в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, постановлений
	Сумма баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Публичное акционерное общество «Горно-металлургическая компания «Норильский никель» (Дудинский морской порт)
	8401005730

	1028400000298

	647000, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, город Дудинка, улица Морозова, дом 1
	647000, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, город Дудинка, улица Морозова, дом 1
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

2